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Høring og offentlig ettersyn av reguleringsplan for Bakken Søndre i Ringsaker. 

 

Jordvernalliansen i Innlandet er dannet av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø og fagbevegelse, 

og arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig forverring av norsk 

sjølforsyningsgrad og matsikkerhet. Alliansen består blant annet av LO Innlandet, Naturvernforbundet, 

Bondelaget, Natur og Ungdom, Bonde- og Småbrukarlaget, Bygdekvinnelaget og Bygdeungdomslaget. 

Vi viser til at reguleringsplan for Bakken Søndre i Ringsaker kommune er lagt ut til offentlig ettersyn, og vi 

har følgende merknader: 

Jordvernalliansen i Innlandet ga i vårt høringssvar til varsel om oppstart av planarbeid av 12/3-20, klart 

uttrykk for at reguleringsarbeidet ikke bør iverksettes som annonsert ut ifra hensynet til omdisponering av 

dyrket mark. Planområdet består i sin helhet av fulldyrka jord av god kvalitet, og det er planlagt lagt ut til 

eneboligtomter. I alt foreslås omdisponert ca. 18 dekar dyrka mark. 

Siden forrige høringsrunde i denne saken, har Stortinget ytterligere innskjerpet kravet til jordvern i Norge 

ved at det i juni 2021 ble vedtatt ett nytt jordvernmål om årlig omdisponering av max. 3.000 dekar dyrket 

mark årlig, noe som tilsvarer en reduksjon i omdisponering med en tredel.  

I tillegg har landbruks- og matminister i samarbeid med kommunal- og distriktsminister sendt brev til alle 

landets kommuner og fylkeskommuner i mars 2022, hvor det bes om at matjorda må tas godt vare på, og 

at det er viktig å styrke jordvernet. I brevet bes det om at kommunene bør gå grundig gjennom sine 

arealplaner, og vurdere å ta ut byggeområder på dyrka mark, og iallfall si nei til å regulere dem inntil 

videre. Dette bør få konsekvenser også i Ringsaker kommune, og Jordvernalliansen har grunn til å tro at 

det er nettopp den type utbygging som vi ser i denne saken, ministrene har i tankene. 

Jordvernalliansen vil derfor på det sterkeste anmodet om at videre reguleringsarbeid stoppes av 

hensyn til omdisponering av dyrket mark. 
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Hvis en likevel velger å fortsette planarbeidet, vil vi videre bemerke at det her planlegges for en utbygging 

med lav utnyttelsesgrad (eneboliger).  Dette er i strid med bestemmelsene i kommuneplanens arealdel, 

som sier at det ved nye større boligområder som krever omdisponering av dyrket mark, skal bygges ut 

med høy utnyttelse og effektiv arealbruk.  

Jordvernalliansen mener også at kravet om disponering av matjorda i planområdet ikke er forpliktende 

nok. Vi forventer at det lages en egen matjordplan, som viser at all matjord må tas vare på og disponeres 

til jordbruksformål. Planen må følges opp av kommunens landbrukskontor. 

Vi vil også bemerke at vi synes det er noe spesielt at utbygger/konsulent i sin saksframstilling, trekker 

NIBIOs vurdering av jordkvaliteten i planområdet i tvil. NIBIO sin jordsmonnskartlegging er basert på 

faglige kriterier, og de slår fast at matjorda på stedet er av god kvalitet. Deres profesjonelle vurdering må 

derfor legges til grunn, framfor synsing fra ikke-kvalifiserte konsulenter. 

Jordvernalliansen i Innlandet minner til slutt kort om følgende: 

I Norge er kun 3 prosent av landarealet dyrket mark. Dermed er det nok av andre arealer å bygge på i 

Norge. Det tar minst 1000 år å danne et ti centimeters lag med matjord. Matjord er dermed i praksis en 

ikke-fornybar ressurs. Den gode matjorda danner grunnlag for jordbruket som vi har i dag. Nydyrking på 

dårligere arealer vil ikke gi samme grunnlag for matproduksjon. Med en voksende befolkning må vi både 

ivareta den gode matjorda vi har, og i tillegg drive aktiv nydyrking.  

I Innlandet tas store matjordarealer til utbygging av samferdsel. Dette borger for at Innlandet ikke kan ta 

av sine viktige og gode matjordressurser til nærings- og boligutbygging.  

 

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

 

Lars Opsal jr  Odd Erik Kokkin Stephan Viehmann    Lars Arne Mjørlund 

Innlandet Bondelag LO Innlandet  Naturvernforbundet i Innlandet Innlandet Bondelag 
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